※記載された個人情報は、生涯学習推進のための団体提供に関する業務以外には使用しません。

令和６年度社会教育関係団体登録申請書

令和   年   月   日

八幡平市長  様

申請団体名

代表者住所 〒

代表者氏名

下記のとおり社会教育関係団体として登録を申請します。

記

１．団体基本情報

団体名

代表者

住所
〒

氏名  電話(   )    －

事務局

住所
〒

氏名  電話(   )    －

主な

活動目的

主な

活動場所

結成年度
昭和・平成・令和

     年度結成
会員

男    名

女    名 合計   名

会費等
月額 ・ 年額        円

その他（           円）
入会金     円

登録通知

送付先

□ 代表者   □ 事務局

□ その他 宛先：住所

         氏名

※記載された個人情報は、生涯学習推進のための団体提供に関する業務以外には使用しません。

団体情報

公開

□ 同意する

原則として、団体情報（団体名・活動内容）について、市ホームペー

ジに掲載及び市民から問合せがあった場合に提供します。

２．活動報告

□ 総会資料等を添付（資料で活動内容、収支がわかる場合は以下の記入は不要です）

 【活動計画書・活動報告書】

今年度活動計画 前年度活動報告

年月 内容 年月 内容

■主な活動実績

・定期総会や役員会  総会(   )月開催 ／役員会(   )回開催

・定例会  (   )回開催

・自主事業 ： 無・有［                       ］

・市行事への参加 ： 無・有［                    ］

・市体育協会事業への参加 ： 無・有［                ］

【予算】＊  年度の予算（申請年度の予算を記載してください。）

〈収入の部〉 〈支出の部〉

項目 金額 摘要 項目 金額 摘要

合計   合計

【決算】＊  年度の決算（申請年度の前年度の決算を記載してください。）

〈収入の部〉 〈支出の部〉

項目 金額 摘要 項目 金額 摘要

合計   合計

               会則

（名称及び事務所）

第１条 この会は、            と称し、事務所を       に置く。

（目的）

第２条 この会は、                         を目的とする。

（組織）

第３条 この会は、この会の目的に賛同する会員をもって組織する。

（事業）

第４条 この会は、第２条の目的を達成するため次の事業を行う。

（１）

（２）

（３）

(役員)

第５条 この会に次の役員を置き、任期は   年とする。但し、再任は妨げない。

（１）会  長    名

（２）副 会 長    名

（３）書  記    名

（４）会  計    名

（５）会計監査    名

（会議）

第６条 総会は毎年   月に開催し、必要に応じ臨時総会を開くことができる。

２ 総会は次のことを決定する。

(１)事業

(２)予算及び決算

(３)会則の改正

(４)役員選出

(５)その他、必要とする事項

（経費）

第７条 経費は、会費、寄付金及びその他の収入をもってあてる。

 （会費）

第８条 会費は       とし、       に会計に納める。

（運営）

第９条 この会の運営は、総会、定例会及び役員会によって行う。

附 則 この会則は、     年   月   日から実施する。

            会員名簿

№ 役職 氏名 区分 住所等

１

２

３

４

５

６

７

８

９

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

八幡平市体育施設使用料減免申請書(年間)

令和   年   月   日

 八幡平市長  様

申請団体名

代表者住所

代表者氏名

次のとおり体育施設使用料の減免を申請します。

使用施設名 八幡平市体育施設

使用目的・内容

日時
令和   年   月   日 から

令和 ７ 年 ３ 月 31 日 まで

減免を受けよう

とする理由

当団体は社会教育活動（文化活動、スポーツ、レクリエーション等）

を実施する団体であり、社会教育関係団体の登録申請に併せて年間の

減免申請をするものである。

※ 利用時の使用料に対して減免適用されるのは、申請後、承認された日以降になります。過

去に遡って減免適用されることはありません。

※ 減免対象は、施設使用料金です。設備使用料 (照明、冷暖房設備など) を除きます

申請団体名：

団体

確認欄

市

確認欄

提出書類

□ □

□ □

□ □

□ □

□ □

登録基準関係

□
1

□

2

□ □

□ □

□ □

□ □

□ □

3 団体の組織及び運営に関し、次の要件を備えていること。

□ □

□ □

□ □

□ □

□ □

□ □

□ □

□ □

□ □

□ □

・団体の代表者および役員がその団体の活動による対価を得ていない（役員報酬がない）

・中学生以下によって組織されている団体には、保護者による運営組織または複数の成人による育成・指導

者がいる

・一般市民がいつでも加入申込みできる

・団体の主たる活動の本拠及び場が市内である

・団体の代表者が市内に在住、在勤または在学している

・団体の組織機構が明確に確立している（役員・会員名簿がある）

・組織及び活動のための規約または会則がある

・毎年事業計画や事業予算を編成し、自立的活動をおこなっている

・団体の活動費は、会員からの会費等を充てている

　提出書類に不足がないか、登録基準を満たしているか、各団体でご確認のうえ団体確認欄にチェッ

クをし、申請書と一緒に提出してください。

社会教育関係団体登録申請チェックリスト

・団体の構成員が概ね５人以上で、原則として構成員の半数以上が市内に在住、在勤または在学している

継続的かつ計画的に社会教育活動（文化活動、スポーツ、レクリエーション等）を行う団体で、次の行為を

行わない団体であること。

法人であるか否かを問わず、公の支配に属しない団体で社会教育活動（文化活動、スポーツ、レクリエーショ

ン等）に関する事業を行うことを主たる目的とし、会員が自主的、主体的に運営している団体である。

社会教育関係団体登録申請書

団体規約又は会則

役員・会員名簿

八幡平市体育施設使用料減免申請書　※体育施設を利用しない場合は不要です

社会教育関係団体登録申請チェックリスト（この用紙）

・営利を目的とした事業または営利事業を援助する行為をしない

・特定の政党の利害に関する行為をしない

・公の選挙に関し特定の候補者を支持し、またはこれに反対する等の政治的行為をしない

・特定の宗教若しくは特定の教派、宗派、教団等を支持しまたはこれに反対する等の宗教活動をしない

・その他、公序良俗に反する行為をしない